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Bevakning skolplikt lå 22/23 

Ärendebeskrivning
Alla barn som är bosatta i Sverige omfattas av skolplikt (7 kap. 2§ skollagen). Skollagen 
undantar de barn som räknas som bosatta i Sverige men som rent faktiskt varaktigt vistas 
utomlands. För elever som avser att tillfälligt bosätta sig utomlands kan vårdnadshavare 
ansöka om att fullgöra skolplikten på annat sätt. Skolplikten inträder i regel höstterminen det 
kalenderår då barnet fyller sex år. Hemkommunen har möjlighet att förelägga 
vårdnadshavare med eller utan vite om de obstruerar skolplikten.

I det här ärendet följer Barn- och ungdomsnämnden de elever som är folkbokförda i Alingsås 
kommun men saknar skolplacering.

Beredning
Barn- och ungdomsförvaltningen har den 31 januari 2023 lämnat följande yttrande:
Arbetet med att säkerställa skolplikt utgår ifrån Alingsås kommun som hemkommun, det vill 
säga alla elever som är folkbokförda i Alingsås kommun. Barn- och ungdomsförvaltningen 
bevakar och säkerställer att alla elever som är skolpliktiga och folkbokförda i Alingsås 
kommun får den utbildning som de har rätt till utbildning.

För de elever som saknar en skolplacering finns rutiner som Barn- och 
ungdomsförvaltningen arbetar aktivt utifrån liksom för elever med skolplacering men där 
eleven inte längre kommer till skolan. Skolan ansvarar för att utreda elevers frånvaro och i de 
fall elev är helt frånvarande, eller så pass frånvarande att skolplikten inte kan uppfyllas, 
genomförs en skolpliktsutredning.

I rutinen för skolpliktsbevakning ingår bland annat att söka kontakt med vårdnadshavare om 
var eleven befinner sig. Kan ingen kontakt etableras på ett enkelt sätt med vårdnadshavaren 
prövas alternativa kontaktvägar t.ex. genom släktingar, vänner eller andra. Beroende på vad 
som framkommer kan det bli fråga om att samverka med t.ex. socialtjänst för att säkerställa 
rätten till utbildning. Om det är aktuellt med en skolpliktsutredning för en elev med 
skolplacering ska skolan utreda var eleven befinner sig och huruvida eleven fullföljer 
skolplikt. Skolan genomför denna skolpliktsutredning under maximalt tre månader, om skolan 
inte kan bekräfta att eleven fullföljer sin skolplikt så skrivs eleven ut från skolenheten och 
ansvaret för skolpliktsutredningen över går till central skolpliktsbevakning. Den centrala 
skolpliktsbevakningen ansvarar för skolpliktsutredning för alla elever folkbokförda i Alingsås 
kommun som inte har en skolplacering.

Antal elever folkbokförda utan skolplacering
I januari 2023 fanns totalt 15 skolpliktiga elever folkbokförda i Alingsås kommun utan 
skolplacering i svensk grundskola. Utav dessa är samtliga 15 registrerade som ärende på 
Skatteverket för folkbokföringsutredning och 4 av ärendena är under fortsatt utredning av 
Barn- och ungdomsförvaltningen. Det är i dagsläget inte aktuellt med föreläggande i något av 
ärendena.

Sida 1 av 2



Barn- och 
ungdomsnämndens 
arbetsutskott
Protokoll

2023-02-07

Utdragsbestyrkande

Folkbokföringsutredning genomförs för att fastställa huruvida berörda elever ska skrivas som 
utlandsboende. Utredning hos barn- och ungdomsförvaltningen innebär att det undersöks var 
eleverna befinner sig och vilka eventuella åtgärder som behöver vidtas som t.ex. anmälan till 
Skatteverket för folkbokföringsutredning och/eller socialförvaltningen.
Central 
skolpliktsbevakning

Antal, totalt Antal, flickor Antal, pojkar

F-3 10 3 7
4-6 0 0 0
7-9 4 4 0
Totalt F-9 14 7 7

 
Skolornas 
skolpliktsbevakning

Antal, totalt Antal, flickor Antal, pojkar

F-3 0 0 0
4-6 1 0 1
7-9 0 0 0
Totalt F-9 1 0 1

Beslut
Arbetsutskottets förslag till beslut: Redovisningen godkänns.
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